

MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025

Processo Administrativo Nº 004/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

CONDUTOR: JOSÉ ADIRSON GIANOTTO NASCIMENTO

Data de Publicação: 24/02/2025 17:01:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/03/2025 17:59:11

Gêneros Alimentícios - Água mineral

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTAL PREMIUM	Modelo: CRISTAL PREMIUM
Descrição: ÁGUA MINERAL - água envasada em copos de 200 ml, sem gás, com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 29,15	Valor Total: 9.328,00	
Item: 2	Unidade: FARDO	Marca: CRISTAL PREMIUM	Modelo: CRISTAL PREMIUM
Descrição: ÁGUA MINERAL COM GÁS - água envasada em garrafas de 500 ml, com gás, com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,76	Valor Total: 2.296,80	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PRO NEUTRA	Modelo: PRO NEUTRA
Descrição: ÁGUA MINERAL - envasada em galão de 20 litros, sem gás, com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,13	Valor Total: 423,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAROL COMERCIAL EIRELI ME	273	10.867.300/0001-26	15.202,70	12.048,70		Sim
2 54.204.609 IGOR LEME GREEN SHORT	200	54.204.609/0001-01	15.207,70	14.800,00	22,83	Sim
3 CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA	074	53.814.361/0001-38	15.207,70	15.207,70	2,75	Sim
4 ROBERTO FERREIRA JUNIOR	720	23.887.319/0001-86	15.207,70	15.207,70	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/03/2025 17:59:11

Copa e Cozinha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRYSTAL	Modelo:
Descrição: COPO - copo de vidro, modelo liso, tamanho 300 ml.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 103,20	
Item: 2	Unidade: PACOTE/100 UNID	Marca: ECOCOPO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - copo descartável, material polipropileno, capacidade 180 ml, aplicação água, cor branca, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 696,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE/100 UNID	Marca: ECOCOPO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - copo descartável, material polipropileno, capacidade 50 ml, aplicação café, cor branca, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 348,00	

**MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR**

Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - colher descartável, material plástico, tamanho pequeno, cor branca, pacote com 30 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 43,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: BRIGITA	Modelo:
Descrição: FILTRO DE PAPEL - filtro de papel, caixa com 30 (trinta) filtros de papel para coar café, número 103, branco, 100% celulose, prazo de validade mínimo de 02 (dois) anos a contar da entrega.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 144,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: UNITERM	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - garrafa térmica em inox, modelo de pressão, boa qualidade, capacidade 1 L.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 364,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: TROPICOS	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO - guardanapo de papel, material celulose, tamanho pequeno, cor branca, tipo folhas simples, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 60,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: DALTEXTIL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO - pano de prato em tecido algodão, embainhado nas laterais, absorvente, cor branca (pode ter estampas).			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 156,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: COPOMAS	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - prato descartável, material plástico, tamanho pequeno, cor branca, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 31,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: CATUAL	Modelo:
Descrição: RECIPIENTE - recipiente de vidro translúcido, com tampa, volume mínimo de 1 L, com base e tampa de vidro, dimensões mínimas: diâmetro 16 cm e altura 23 cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 183,60	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA - toalha de mesa em algodão, apresentação redonda, estampas diversas ou lisa, tamanho 1,20m de diâmetro.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 122,40	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CRYSTAL	Modelo:
Descrição: XÍCARA COM PIRES - xícara de porcelana, tamanho café, com alça e pires.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 172,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F & N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE	145	58.354.399/0001-99	3.327,00	2.424,00		Sim
2 KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS	217	31.346.189/0001-00	3.449,76	2.429,00	0,21	Sim
3 CAROL COMERCIAL EIRELI ME	962	10.867.300/0001-26	3.544,90	2.695,00	10,95	Sim
4 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER	702	55.940.505/0001-28	3.547,02	3.547,02	31,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/03/2025 13:32:16
Materiais de limpeza e produtos de higienização**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: alpes	Modelo: alpes
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - produto a base de cloro, acondicionado de forma adequada e segura; frasco de 2 L.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 212,00	

MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR

Item: 2	Unidade: UN	Marca: araucaria	Modelo: araucaria
Descrição: ALCOOL - álcool etílico hidratado, 46° INPM, tradicional, frasco com 01 litro, uso doméstico, limpeza geral.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 72,60	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: ALCOOL - álcool etílico hidratado, em gel, 70° INPM, não aromatizado, c/ válvula PUMP DOSADOR, frasco 380/400 g			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,46	Valor Total: 89,52	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: arquiplast	Modelo: arquiplast
Descrição: BALDE - balde com alça, em plástico, cores diversas, tamanho 8 l, alça anatômica e segura.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,405	Valor Total: 73,62	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: alpes	Modelo: alpes
Descrição: DESINFETANTE - desinfetante de uso geral, frasco de 2 litros, com ação bactericida, fragrâncias variadas; embalagem original do fabricante, composição e informações, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Boa qualidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,53	Valor Total: 225,90	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ultra fresh	Modelo: ultra fresh
Descrição: DESODORIZADOR - desodorizador de ar, essências variadas, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, frascos com no mínimo 360 ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 123,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: limpol	Modelo: limpol
Descrição: DETERGENTE - detergente líquido, diversos aromas, frasco com 500 ml, biodegradável, para remoção de gordura em louças, talheres e painéis. Boa qualidade.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 51,12	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: rodo 200	Modelo: rodo 200
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA - Escova sanitária oval, material plástico, cabo reforçado, com suporte, na cor branca.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,96	Valor Total: 159,60	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: flora	Modelo: flora
Descrição: ESPONJA - Esponja de lavar louça, dupla face, medindo 110mm X 75mm x 20mm, multiuso para limpeza pesada, pacote com 04 unidades, lado verde, fibra abrasiva e lado amarelo, espuma macia, ótima qualidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 92,60	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - flanela na cor laranja, unidade medindo aproximadamente 30x50cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,46	Valor Total: 53,52	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: proinset	Modelo: proinset
Descrição: INSETICIDA - Inseticida, em aerossol, embalagem com volume não inferior a 300 ml, prazo de validade de no mínimo 2 anos			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 74,40	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: alpes	Modelo: alpes
Descrição: LIMPA VIDROS – produto líquido com fórmula para limpeza de vidro, de ótima qualidade, frasco de 500ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,47	Valor Total: 74,82	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: alpes	Modelo: alpes
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - limpador instantâneo, líquido, multiuso para limpeza em geral, embalagem tipo squeeze de 500 ml, embalagem original do fabricante.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,47	Valor Total: 107,28	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ype	Modelo: ype
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO C/ ALCOOL - limpador instantâneo, líquido, limpeza geral, aroma álcool, embalagem tipo squeeze 500 ml, embalagem original do fabricante.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 99,36	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: volk	Modelo: volk
Descrição: LIMPADOR MULTI USO C/ CLORO ATIVO - limpador de chão para limpeza pesada, líquido, fragrância: cloro ativo, embalagem 1 L, embalagem original do fabricante			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,42	Valor Total: 250,08	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: limpol	Modelo: limpol
Descrição: LIMPADOR MULTI USO PERFUMADO - limpador instantâneo, líquido, perfumado, fragrâncias variadas, garrafa de 500 ml, embalagem original do fabricante.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 67,56	

MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR

Item: 17	Unidade: UN	Marca: destac	Modelo: destac
Descrição: LUSTRA MÓVEIS - lustra móveis, para multi superfícies e conservação de móveis, com perfume, fragrâncias variadas, embalagem original do fabricante, frasco de 200 ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,27	Valor Total: 49,62	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: volk	Modelo: volk
Descrição: LUVAS - Luva em látex resistente, embalagem contendo 01 (um) par, luvas de proteção e segurança, uso doméstico, tamanho (M), forro 100% algodão, antiderrapante, anatômica, cano curto.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,04	Valor Total: 108,48	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Panosul	Modelo: pano sul
Descrição: ORGANIZADOR DE PIA - organizador de pia, material plástico resistente, com repartições para sabão, detergente e esponja, cores neutras.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 39,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: textil	Modelo: textil
Descrição: PANO DE CHÃO - pano para limpeza, material algodão, tipo saco ou xadrez, bordas com acabamento, dimensões aproximadas de 70x50 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 99,50	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: delicate	Modelo: delicate
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - papel higiênico, folha dupla, fragrância neutra, cor branca, picotado, de alta absorção, embalagem c/ 4x1 unidades (04 rolos por embalagem), medidas de cada rolo 10cmx30m (tolerância de mais ou menos 2%), celulose virgem - não reciclado.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 387,10	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: petrus	Modelo: petrus
Descrição: QUEROSENE FLORAL PERFUMADO – Querosene multi-limpeza apresentação em embalagem plástica original de 500ml.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,08	Valor Total: 60,40	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: rodo 2000	Modelo: rodo 2000
Descrição: RODO - rodo para piso, cabo revestido, base de plástico reforçado, 02 (duas) lâminas de E.V.A. medindo 40cm cada, comprimento mínimo do cabo c/ 1,20 m.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,08	Valor Total: 68,32	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: rodo 2000	Modelo: rodo2000
Descrição: RODO - rodo para piso, base plástica, produzido com espuma e fibra abrasiva, cabo revestido de 1,20m			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,71	Valor Total: 70,26	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: alpes	Modelo: alpes
Descrição: SABÃO EM PÓ - sabão em pó (lava-roupas), embalado em caixas c/ no mínimo 800gr. biodegradável, embalagem original do fabricante com indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade; ótima qualidade.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 11,07	Valor Total: 265,68	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: SABONETE - sabonete líquido, cremoso, perolado, diversos aromas, embalagem original de fábrica com validade e indicações de uso, frasco de 400/500 ml, com válvula.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 143,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: cf embalagem	Modelo: cf embalagem
Descrição: SACO PARA LIXO - Saco para lixo de 100 (cem) litros, em plástico reforçado, pacote ou rolo, medidas aproximadas 75cmx1,05 m, boa qualidade, com picote para destacar, no mínimo 25 sacos por unidade.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,37	Valor Total: 802,20	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: cf embalagem	Modelo: cf embalagem
Descrição: SACO PARA LIXO - Saco para lixo de 30 (trinta) litros, em plástico reforçado, pacote ou rolo, medidas aproximadas 59X62cm, boa qualidade, com picote para destacar, no mínimo 30 sacos por unidade			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 549,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: sany	Modelo: sany
Descrição: SAPOLIO – sapólio cremoso, branco, uso geral, frasco de 250 ml, embalagem original do fabricante.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 84,24	
Item: 30	Unidade: PACOTE C/1000 FLS	Marca: remapel	Modelo: remapel
Descrição: TOALHA DE PAPEL - toalha de papel interfolhada, cor branca, 2 dobras, matéria prima 100% celulose virgem, sem perfume; Dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; papel de primeira qualidade, suave e macio, resistente, com alta absorção; . Embalagem original do fabricante, com data de fabricação e composição, pacote/fardo com 1.000 folhas de papel toalha.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,46	Valor Total: 1.946,00	

MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR

Item: 31 Unidade: UN Marca: pegg Modelo: pegg
Descrição: TOALHA DE PAPEL – pacote com dois rolos de toalhas de papel, tamanho aproximado de 19X22 cm, cor branca, com 50/60 folhas cada rolo.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,31** **Valor Total: 51,72**

Item: 32 Unidade: UN Marca: plouri Modelo: plouri
Descrição: VASSOURA SINTÉTICA - vassoura sintética, cerdas macias, com cabo revestido,
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,93** **Valor Total: 47,72**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS	193	31.346.189/0001-00	9.006,54	6.599,22		Sim
2 CAROL COMERCIAL EIRELI ME	586	10.867.300/0001-26	9.000,55	6.874,32	4,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F & N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE	554	58.354.399/0001-99	8.427,00	3.585,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: MARCIO AQUARONI NAVACHI